
令和 6 年 9 月吉日 

浦和区内小・中学校ＰＴＡ 御中 

さいたま市ＰＴＡ協議会浦和区連合会 

会 長   小 畠 正 大 

講演会のご案内 

拝啓 重陽の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より

格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたびさいたま市ＰＴＡ協議会浦和区連合会が主催する講演会「のび太になろう」の開催

が決定しましたのでご案内申し上げます。。 

この講演会では、これからの学校教育に関する最新の情報やノウハウを前さいたま市教育委員会教

育長の細田眞由美様にご講演いただきます。 

細田様は永年教育の現場に携わり、その豊富な経験と知識を有しておられます。この講演にご参加

いただくことで、皆様にはご自身のお子様への教育の一助にしていただきたいと思っております。

是非この機会に有益な情報を学んでいただければ幸いです。 

皆様のご参加を心よりお待ちしています。 

講演会の詳細は下記のとおりです。 

記 

【テ ー マ】  のび太になろう！ 

～ＡＩが世界を大きく変える時代だから  

子どもたちの 「見たい」「知りたい」「やりたい」という気持ちをどう育てるか～ 

【講  師】 細田 眞由美 氏（前さいたま市教育委員会教育長） 

【開催日時】 令和 6 年 11 月 30 日(土)14：30～16：00 開場 14：00 

【開催場所】 RaiBoC Hall 第 1 集会室(6F) 大宮駅東口 徒歩 3 分 

【参 加 費】 参加費無料              

【申込方法】 右添付 QR ｺｰﾄﾞより申込 

【申込期限】 11 月 20 日(水) 

【定  員】 約 100 名（お申込み受付は先着順とし、定員となり次第締切ります）   

 


